
Администрация Ленинского района 

муниципального образования «Город Саратов» 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад комбинированного вида № 167» Ленинского района г. Саратова 

_________(МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 167»)_________ 
410007, г. Саратов, ул. им. Чехова А.П., зд. 6 

Тел./факс: (8452) 62-85-26; e-mail: ds167.saratov@mail.ru; https://detskysad167.ru 

ОКПО 43719977; ОГРН 1036405303846; ИНН/КПП 6453041969/645301001 

 

ПРИКАЗ 

 

01 сентября 2023 г.                                                                                               № 148 

 

Об организации платных образовательных услуг  

в МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 167» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Налоговым кодексом РФ, 

Гражданским кодексом РФ, ст. 75 Федерального Закона РФ от 29.12.2013 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Законом РФ «О защите прав 

потребителей», Постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 № 1441 «Об 

утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», постановлением 

администрации муниципального образования «Город Саратов» от 13.01.2022 № 42 

«О тарифах на платные образовательные услуги, оказываемые МДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 167», Уставом учреждения, Положением об оказании 

платных образовательных услуг, в целях удовлетворения индивидуальных 

образовательных потребностей воспитанников и социального заказа родителей 

(законных представителей), а также дополнительного привлечения внебюджетных 

финансовых ресурсов для обеспечения деятельности МДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 167» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить перечень платных образовательных услуг на 2023-2024 уч. г. 

2. Сформировать на основании заявлений родителей следующие группы: 

Предоставляемая услуга Кол-во 

воспитанников в 

группе 

Кол-во часов 

в месяц 

Кол-во 

групп 

Занятия в вокальной студии 10 4 1 

Занятия в танцевальной студии 10 8 2 

Занятия с учителем-логопедом по 

программам 

4 4 2 

Занятия в изостудии 8 4 2 

Занятия в театральной студии 8 4 1 

Занятие в группе «Английский 

язык» 

8 4 1 

3. Утвердить расписание занятий по платным образовательным услугам 

(приложение 1). 

4. Назначить организатором платных образовательных услуг Альжеву Т.С. с 

оплатой труда 3000 руб. в месяц. 

mailto:ds167.saratov@mail.ru


4.1. Организатору: 

- обеспечить получение родителями (законными представителями) воспитанников 

полной и достоверной информации об исполнителях и оказываемых услугах путем 

размещения на информационном стенде и сайте Учреждения сведений об оказании 

платных образовательных услуг; 

- обеспечить подготовку помещений и необходимого учебно-методического 

обеспечения для оказания платных образовательных услуг; 

- осуществлять контроль качества предоставления платных образовательных услуг;  

- подготовить трудовые договора для заключения с педагогами по оказанию платных 

образовательных услуг; 

- подготовить для заключения договора с родителями (законными представителями) 

на оказание платных образовательных услуг; 

- сдавать отчет в бухгалтерию о начислении родительской платы за платные 

образовательные услуги и осуществлять контроль оплаты за предоставленные 

услуги. 

 5. Установить оплату труда работникам, оказывающим платные 

образовательные услуги, в размере 473,30 руб. за 1 ученический час. 

           6. Организовать платные образовательные услуги с 01 сентября 2023 года по 

31 мая 2023 года по направлениям:  
6.1. Занятия в вокальной студии (для детей 4-7 лет  

6.1.1. Назначить ответственного за предоставление данной услуги Буганкову 

Ирину Николаевну. 

6.2. Занятия в танцевальной студии (для детей 3-7 лет). 

6.2.1. Назначить ответственных за предоставление данной услуги Буганкову 

Ирину Николаевну, Цыбирганову Юлию Михайловну. 

6.3. Занятия в изостудии (для детей 4-7 лет). 

6.3.1. Назначить ответственного за проведение данной услуги Ярыгину 

Марину Павловну. 

6.4. Занятия в театральной студии (для детей 3-7 лет). 

6.4.1. Назначить ответственного за предоставление данной услуги Буганкову 

Ирину Николаевну. 

6.5. Занятия с учителем – логопедом (для детей 6-7 лет). 

6.5.1. Назначить ответственного за проведение данной услуги Хазову Елену 

Геннадьевну, Цыбирганову Юлию Михайловну. 

6.6. Занятия в группе «Английский язык» (для детей 5-7 лет). 

6.6.1. Назначить ответственного за проведение данной услуги Козловцеву 

Екатерину Евгеньевну. 

7. Педагогам, ответственным за реализацию программ дополнительного 

образования:  

- организовать работу в соответствии с требованиями образовательной программы и 

утвержденного расписание занятий; 

- вести учет посещаемости обучающимися занятий. 

8. Заведующему Марченко Н.А. производить оплату специалистам, 

участвующим в оказании платных услуг.  

9. Определить местонахождением «Книги замечаний и предложений по 

предоставлению платных услуг» кабинет заведующего Учреждением.  



10. Приказ от 16.09.2022 № 164 «Об организации платных образовательных 

услуг в МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 167» считать утратившим 

силу. 

11. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                                                  Н.А. Марченко 

 
 


		2023-12-08T16:47:21+0400
	г. Саратов
	Марченко Нина Алексеевна
	Я являюсь автором этого документа




